UBND TỈNH BÌNH THUẬN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:    1006   /SGDĐT-KHTC                 Bình Thuận, ngày    12    tháng  4  năm 2024

V/v thông báo chỉ tiêu tuyển

sinh vào lớp 10 năm học 2024 –

2025 tại các trường THPT công

lập trên địa bàn tỉnh

              Kính gửi:

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

      - Các trường THPT công lập trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 – 2025”.

 Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2024.

 Căn cứ Công văn số 835/SGDĐT-TCCB&QLCLGD ngày 29 tháng 3 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp trung

học cơ sở năm 2024 và tuyển sinh cấp trung học năm học 2024 - 2025.

 Sau khi rà soát số liệu thống kê học sinh lớp 9 năm học 2023 - 2024 tại các

huyện, thị xã, thành phố và xem xét ý kiến góp ý của UBND các huyện, thị xã,

thành phố. Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2024 – 2025 tại các trường THPT công lập trên địa bàn các huyện, thị xã, thành

phố như sau:

TT Đơn vị

Chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 tại các trường

THPT công lập năm học 2024 – 2025

UBND tỉnh

giao

Sở GD&ĐT

phân bổ chi tiết

chỉ tiêu

Ghi chú

1 THPT chuyên Trần Hưng Đạo 385 385

2 PT Dân tộc nội trú tỉnh 350 350

 Thành phố Phan Thiết  2.920 2.920

3 THPT Phan Bội Châu  1.080

4 THPT Phan Chu Trinh  730

5 THPT Phan Thiết  670

6 THPT Bùi Thị Xuân  440

 Thị xã La Gi 1.460 1.460

7 THPT Lý Thường Kiệt  600

8 THPT Nguyễn Huệ  540

9 THPT Nguyễn Trường Tộ  320

 Huyện Tuy Phong  1.480 1.460

10 THPT Tuy Phong  710

TT Đơn vị

Chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 tại các trường

THPT công lập năm học 2024 – 2025

UBND tỉnh

giao

Sở GD&ĐT

phân bổ chi tiết

chỉ tiêu

Ghi chú

11 THPT Hòa Đa  750

 Huyện Bắc Bình  1.240 1.240

12 THPT Bắc Bình  750

13 THPT Nguyễn Thị Minh Khai  490

 Huyện Hàm Thuận Bắc 1.240 1240

14 THPT Hàm Thuận Bắc  750

15 THPT Nguyễn Văn Linh  490

 Huyện Hàm Thuận Nam  940 940

16 THPT Hàm Thuận Nam  580

17 THPT Lương Thế Vinh  360

 Huyện Tánh Linh  1005 1005

18 THPT Tánh Linh  585

19 THPT Nguyễn Văn Trỗi  420

 Huyện Đức Linh 1.720 1.740

20 THPT Đức Linh  490

21 THPT Hùng Vương  780

22 THPT Quang Trung  470

 Huyện Hàm Tân  760 760

23 THPT Đức Tân  300

24 THPT Hàm Tân  270

25 THPT Huỳnh Thúc Kháng  190

 Huyện Phú Quý  360 360

26 THPT Ngô Quyền   360

 TỔNG SỐ 13.860 13.860

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường THPT

công lập thông báo chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025 tại các trường

THPT công lập trên địa bàn để học sinh biết đăng ký dự thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các P. CM, NV thuộc Sở;

- Lưu: VT,  KHTC; H (10b).

       GIÁM ĐỐC

       Nguyễn Thị Toàn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-13T15:51:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Thị Toàn Thắng<thangntt@sgddt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-13T16:08:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!